
UCHWALA RADY GMINY KAMIENNA GÓRA 

NR XXX/133/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalania budżetu Gminy Kamienna Góra na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 

142, poz. 1591, z póź.zm.), oraz art. 165, art. 168, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 

2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity z 2005 roku Dz. U. Nr 249, poz.2104 z póź. zm.) oraz art. 420 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity z 2008 roku Dz. U. 

Nr 25, poz. 150 z póź. zm.) – Rada Gminy Kamienna Góra uchwala, co następuje 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody według ważniejszych źródeł w wysokości 23.213.739 zł. 

z tego: 

1) Dochody bieżące 22.536.339 zł 

Wpływy z podatków i opłat 5.059.177 zł. 

Udziały w podatkach stanowiących  

dochód budżetu państwa 2.764.144 zł. 

Wpływy z opłat eksploatacyjnych 400.200 zł. 

Wpływy z opłat za zezwolenie  

na sprzedaż alkoholu 80.000 zł. 

Pozostałe wpływy własne 2.407.838 zł. 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminie z zakresu admini-

stracji rządowej 3.286.529 zł. 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  

zadań bieżących 439.055 zł. 

Subwencje ogólne  

z budżetu państwa 8.099.396 zł. 

2) Dochody majątkowe 677.400 zł 

Dochody z majątku gminy 677.400 zł 

Szczegółowy podział dochodów wg. źródeł pochodzenia określa załącznik nr 1. 

§ 2 

Ustala się wydatki budżetu  

w wysokości 23.157.139 zł. 

z tego: 

1) Wydatki bieżące 18.719.724 zł. 

w tym 

Wynagrodzenia wraz  

z pochodnymi 8.183.619 zł. 

Wydatki na obsługę długu 422.301 zł. 

Wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień

 80.000 zł. 

Dotacje 648.401 zł. 

2) Wydatki majątkowe 4.437.415 zł. 

w tym 

Wydatki inwestycyjne 4.437.415 zł 

Podział wydatków budżetowych wg. działów i rozdziałów określa załącznik nr 2 . 

2. Wydatki inwestycyjne planowane do realizacji w roku budżetowym w wysokości 4.437.415 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 . 

§ 3 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych usta-

wami, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4 

1. Ustala się rezerwę w wysokości ogółem 60.000 zł. 

z tego 

– rezerwa na nieprzewidziane wydatki w wysokości 40.000 zł 



– rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 20.000 zł 

§ 5 

1. Ustala się nadwyżkę budżetową  

w kwocie 56.600 zł 

– Rozchody budżetu w wysokości 436.600 zł zgodnie załącznikiem nr 5. 

– Przychody budżetu w wysokości 380.000 zł zgodnie załącznikiem nr 5. 

§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 80.000 zł z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki w kwocie 74.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązy-

wania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 6.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziała-

nia narkomanii. 

§ 7 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

wysokości: 

przychody – 185.000 zł. 

wydatki – 185.000 zł. 

Zgodnie załącznikiem nr 6. 

§ 8 

Plan dochodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych wynosi: 

dochody – 18.050 zł 

wydatki – 46.600 zł 

zgodnie załącznikiem nr 7. 

§ 9 

1. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty w zakresie kultury i turystyki należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych w kwocie 134.000 zł. 

2. Dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury w kwocie 514.401 zł. 

§ 11 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego defi-

cytu budżetu w kwocie 200.000 zł 

§ 12 

Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec roku budżetowego w kwocie 1.946.600 zł, oraz możliwości 

jego spłaty w latach następnych zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 13 

1. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przenoszeniu wydatków 

między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu. 

2. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów krótkoterminowych w przypadku nieterminowej realizacji do-

chodów w maksymalnej wysokości 200.000 zł. Zaciągnięty kredyt winien zostać spłacony do 31 grudnia 

2009 roku. 

3. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułów umów, których realizacja w roku następnym 

(2010) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa 2010 roku do wyso-

kości 1.500.000 zł. 

4. Upoważnia się Wójta do przekazania Kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobo-

wiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działa-

nia jednostki i termin zapłaty upływa w 2010 roku. 

5. Upoważnia się Wójta do udzielenia poręczeń do wysokości 300.000 zł w roku budżetowym 2009. 

6. Upoważnia się Wójta do lokowania wolnych środków budżetowych w trakcie realizacji budżetu na rok 2009 

w innych bankach. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

 



§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega publ ikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwo Dolnośląskiego, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

ZYGMUNT HOMONCIK 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 
 



 

 



 


